

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETÉ - MG										
CONSTRUÇÃO DE 9 CASAS POPULARES										
LOCAL: RUA GASPARINO JOSÉ DA SILVA, CEDRO DO ABAETÉ - MG									PRAZO	180 DIAS
ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES EM COMUM	Físico %	0,65%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 8.175,79	R\$ 1.635,16	R\$ 1.635,16	R\$ 1.635,16	R\$ 1.635,16	R\$ 1.635,16		R\$ 8.175,79
2	9 CASAS									
2.1	TERRAPLENAGEM	Físico %	0,14%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 1.735,52	R\$ 347,10	R\$ 347,10	R\$ 347,10	R\$ 347,10	R\$ 347,10		R\$ 1.735,52
2.2	INFRAESTRUTURA	Físico %	17,31%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 217.108,87	R\$ 43.421,77	R\$ 43.421,77	R\$ 43.421,77	R\$ 43.421,77	R\$ 43.421,77		R\$ 217.108,87
2.3	SUPERESTRUTURA	Físico %	13,19%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 165.486,95	R\$ 33.097,39	R\$ 33.097,39	R\$ 33.097,39	R\$ 33.097,39	R\$ 33.097,39		R\$ 165.486,95
2.4	ALVENARIAS	Físico %	16,44%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 206.190,60	R\$ 41.238,12	R\$ 41.238,12	R\$ 41.238,12	R\$ 41.238,12	R\$ 41.238,12		R\$ 206.190,60
2.5	COBERTURA	Físico %	12,69%			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 159.250,91			R\$ 39.812,73	R\$ 39.812,73	R\$ 39.812,73	R\$ 39.812,73	R\$ 159.250,91
2.6	ESQUADRIAS	Físico %	5,47%			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 68.668,56			R\$ 17.167,14	R\$ 17.167,14	R\$ 17.167,14	R\$ 17.167,14	R\$ 68.668,56
2.7	PISOS e REVESTIMENTOS	Físico %	11,40%			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 143.006,15			R\$ 35.751,54	R\$ 35.751,54	R\$ 35.751,54	R\$ 35.751,54	R\$ 143.006,15
2.8	PINTURA	Físico %	3,20%				20,00%	40,00%	40,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 40.203,11				R\$ 8.040,62	R\$ 16.081,24	R\$ 16.081,24	R\$ 40.203,11
2.9	FORRO DE PVC	Físico %	3,49%				50,00%	50,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 43.719,92				R\$ 21.859,96	R\$ 21.859,96		R\$ 43.719,92
2.10	PEÇAS EM GRANITO	Físico %	0,46%				40,00%	50,00%	10,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 5.810,69				R\$ 2.324,28	R\$ 2.905,34	R\$ 581,07	R\$ 5.810,69
2.11	LOUÇAS E METAIS	Físico %	1,52%				50,00%	40,00%	10,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 19.091,22				R\$ 9.545,61	R\$ 7.636,49	R\$ 1.909,12	R\$ 19.091,22
2.12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Físico %	6,46%	5,00%		20,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 81.076,94	R\$ 4.053,85		R\$ 16.215,39	R\$ 20.269,24	R\$ 20.269,24	R\$ 20.269,24	R\$ 81.076,94
2.13	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	Físico %	6,08%	5,00%		20,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 76.296,15	R\$ 3.814,81		R\$ 15.259,23	R\$ 19.074,04	R\$ 19.074,04	R\$ 19.074,04	R\$ 76.296,15
2.14	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	Físico %	1,49%						100,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 18.665,32						R\$ 18.665,32	R\$ 18.665,32
TOTAL POR PERÍODO			R\$ 1.254.486,70	R\$ 127.608,20	R\$ 119.739,55	R\$ 243.945,57	R\$ 293.584,69	R\$ 300.297,26	R\$ 169.311,43	R\$ 1.254.486,70
JOÃO RAFAEL BUENO DE MORAIS LOPES CREA-MG:235527/D			OBS: 1) Todos os itens deverão estar completamente concluídos e dentro das especificações de projetos para medição da etapa.							